



28-4-2020

TOYOTA

DAIHATSU

تیسرے عبوری ڈیویڈنڈ (D-54) کا اعلان، برائے سال ختمہ جون 30، 2020ء

ہم کمپنی کے تمام حصص یافتگان کو بہسرت مطلع کرتے ہیں کہ انڈس موٹر کمپنی لمیٹڈ کے مورخہ 24 اپریل 2020ء کو منظور ہونے والے بورڈ آف ڈائریکٹرز کے اجلاس میں 30 جون 2020ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے منافع پر 100 فیصد تیسرے عبوری منافع منقسمہ کا اعلان کیا گیا ہے جو فی حصص 10 روپے بنتا ہے۔ یہ منافع منقسمہ ان حصص یافتگان کو ادا کیا جائے گا جن کے نام کمپنی کے اراکین کے رجسٹر میں مورخہ 8 مئی 2020ء کو موجود ہوں گے۔

کمپنی کے حصص کی منتقلی کے کھاتے 9 مئی 2020ء تا 15 مئی 2020ء (بشمول دونوں ایام) اس منافع منقسمہ کی نامزدگی کے لئے بند رہیں گے۔ منتقلی کی درخواستیں کمپنی کے شیئر رجسٹرار CDC شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ، سی ڈی سی ہاؤس نمبر B-99، بلاک B، سندھی مسلم کواپریٹو ہاؤسنگ سوسائٹی، مین شاہراہ فیصل کراچی-074400، ٹیلی فون: کسٹمر سپورٹ سروسز (ٹول فری) (92-21) (92-21) 34326053، ای میل: info@cdcsrsl.com پر درج بالا دوسرے عبوری منافع منقسمہ کے منتقلین کو نامزدگی کے بروقت اندراج کے مقصد اور ادائیگی کے لئے مورخہ 8 مئی 2020ء کو کاروباری اوقات کے اختتام تک وصول کی جائیں گی۔

نوٹس:

1. حصص یافتگان سے گزارش ہے کہ وہ اپنے ڈاک کے پتے میں کسی بھی تبدیلی (اگر ہو) کی صورت میں فوری طور پر کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو مطلع کریں۔
2. کمپنی ایکٹ 2017ء کے سیکشن نمبر 242 کے تحت نقد کی صورت میں منافع منقسمہ کی ادائیگی الیکٹرانک طریقے سے صرف حصص یافتگان کے بینک اکاؤنٹ میں ہی ممکن ہے ڈیویڈنڈ کی سہولیات سے مستفید ہونے کے لئے حصص یافتگان اپنے بینک مینڈیٹ کی مندرجہ ذیل تفصیلات (اگر پہلے فراہم نہیں کی ہیں تو) فراہم کریں جو کمپنی کی ویب سائٹ پر موجود فارم کے متن مطابق ہوں، اپنے حصص دہندگان / سی ڈی سی سرمایہ کار کو جو ان کا CDC اکاؤنٹ مرتب کرتا ہو جب کہ حصص یافتگان جو اصل حصص رکھتے ہوں سے درخواست ہے کہ وہ تفصیلات کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو بھیجیں۔
3. اگر انگریز آرڈیننس 2001ء کے مطابق ٹیکس منہا کیا جائے گا، جب تک کہ مجاز عدالت کا قانونی طور پر ایک ایگزٹیشن سرٹیفکیٹ یا کوئی stay order فراہم نہیں کیا جاتا۔
4. زکوٰۃ قوانین کے تحت فی حصص (2.5 فیصد) ہر 10 روپے والے حصص پر منہا کی جائے گی اور مقرر کردہ مدت کے اندر اندر متعلقہ اقدار کی پاس بینج ہو جائے گی۔ براہ مہربانی زکوٰۃ اور عشر آرڈیننس 1980ء کے ردل-4 اور زکوٰۃ (کوئی اور رقم کی ادائیگی) کے قواعد، 1981ء کے تحت زکوٰۃ اعلیٰ فارم (CZ 50) کمپنی کے حصص رجسٹرار کے پاس جمع کرائیں۔ شرکاء / سی ڈی سی کے حصص میں حصص رکھنے والے حصص یافتگان کو مشورہ دیا جاتا ہے کہ درج بالا فارم متعلقہ بروکرز / سی ڈی سی کے ذریعہ فراہم کئے جائیں۔
5. حصص یافتگان سے درخواست ہے کہ اگر پہلے مندرجہ ذیل نوٹوہ نامی تاخیر کے اپنے CNICs کی نقل کمپنی کے شیئر رجسٹرار، میں جمع کرائیں CNICs کی کارآمد نقل کی عدم دستیابی کی صورت میں کمپنی ان کے ڈیویڈنڈ روک لے گی۔

کراچی
24 اپریل، 2020ء
کمپنی سیکریٹری
محکمہ بورڈ
محمد عارف الظفر

INDUS MOTOR COMPANY LIMITED
www.toyota-indus.com

BUSINESS RECORDER

28-4-2020



DECLARATION OF THIRD INTERM CASH DIVIDEND (D-54) FOR THE YEAR ENDING JUNE 30, 2020

We are pleased to inform all the shareholders of the Company that the Board of Directors of Indus Motor Company Limited in its meeting held on April 24, 2020 has declared a Third Interim Cash Dividend (D-54) of Rs. 10 per share i.e. 100% out of the profits for the year ending June 30, 2020. The same will be paid to those shareholders whose names will appear on the Register of Members of the Company on May 8, 2020.

The Share Transfer Books of the Company will be closed from May 09, 2020 to May 15, 2020 (both days inclusive) for the entitlement of this dividend. Transfer requests received by the Company's Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 – B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal Karachi-74400. Tel: Customer Support Services (Toll Free) 0800-CDCPL (23275), 111-111-500, Fax: (92-21) 34326053, Email: info@cdcsrsl.com at the close of business on May 08, 2020 will be treated in time for the purpose of determining above entitlement to the transferees for payment of Third Interim Cash Dividend.

Notes:

1. Shareholders are requested to promptly notify change in their registered postal address, if any, to the Company's Share Registrar.
2. In accordance with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017, a listed Company is required to pay cash dividend only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders. Accordingly, the shareholders are requested to provide the information mentioned on an E-Dividend Mandate Form available at the website of the Company to the share registrar. The CDC account holders must submit their information directly to their brokers (participants) / CDC.
3. Income Tax will be deducted in accordance with Income Tax Ordinance, 2001, unless a valid tax exemption certificate or a stay order from a competent court of law is produced.
4. The Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the shares (Rs. 10/- each) under Zakat and Ushr Laws and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. Please submit your Zakat Declaration Form (CZ 50) under Zakat and Ushr Ordinance 1980 & Rule 4 of Zakat (Deduction & Refund) Rules, 1981 to the Company's Share Registrar. Shareholders who hold shares with participants / CDC are advised to provide the above Forms through the concerned brokers / CDC.
5. Shareholders who have not yet submitted copies of their valid CNICs are requested to send the same to the Registrar at the earliest; otherwise the Company will withhold their dividend.

Karachi
April 24, 2020

By Order of the Board
Muhammad Arif Anzer
Company Secretary

INDUS MOTOR COMPANY LIMITED
www.toyota-indus.com

20cm x 2col